
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

02.05.2012 № 1080 

 
Мурманск 

 

 

О закреплении специалистов  Министерства 

образования и науки Мурманской области 

за муниципальными органами управления образованием 

 

  

 В целях обеспечения реализации на территории области 

государственной политики в сфере образования, обеспечения координации и 

повышения эффективности взаимодействия  Министерства образования и 

науки Мурманской области  (далее – Министерство) с муниципальными 

органами управления  образованием и в связи с изменением  структуры и 

штатного расписания Министерства  п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый список специалистов Министерства 

образования, закрепленных за муниципальными органами управления 

образованием. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства  от 14.04.2011       

№ 815 «О закреплении специалистов Министерства образования и науки 

Мурманской области  за муниципальными  органами управления 

образованием». 

3.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.министра                                                                            С.Б. Мякшиев                        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Утвержден 

приказом  Министерства образования и 

науки Мурманской области  

от 02.05.2012 № 1080 

 

СПИСОК 

специалистов Министерства образования и науки Мурманской  области, 

закрепленных  за муниципальными органами управления образованием 

 

Ф.И.О. Должность Муниципальный 

орган управления 

образованием  

Ахметшина С.И. заместитель начальника отдела общего 

образования 

г. Мурманск 

Исаева Е.В. главный специалист сектора 

воспитания и дополнительного 

образования   

ЗАТО                     

г.Александровск 

Бекряшева Е.Ю. главный специалист-юрисконсульт 

отдела контроля и надзора  

г.Кандалакша 

Васильев А.В.  консультант отдела профессионального 

образования и науки 

Ловозерский 

район 

Габаина Н.Н. главный специалист отдела 

профессионального образования и 

науки 

ЗАТО Видяево 

Васильева Н.В.  заместитель начальника отдела 

контроля и надзора 

ЗАТО г.Заозерск 

Мартынюк Е.К. главный специалист отдела контроля и 

надзора 

Ковдорский район 

Крисан Н.Б. главный специалист  отдела опеки и 

попечительства 

г.Кировск 

Кудряшова М.А. заместитель начальника отдела опеки и 

попечительства  

Кольский район 

Ларина Т.М. главный специалист отдела  

профессионального образования и 

науки 

ЗАТО 

г.Островной  

Линченко Н.М.        главный специалист отдела общего 

образования 

ЗАТО 

Североморск 

Придатченко Е.А. начальник отдела опеки и 

попечительства 

г.Оленегорск 

Доронина Е.Н. начальник отдела профессионального 

образования и науки 

г. Апатиты 

Баскакова А.И. консультант отдела контроля и надзора Терский район 

Чирков А.В. консультант-юрист  отдела контроля и 

надзора 

г.Полярные Зори 



 3 

Беляевская Н.А. главный специалист сектора 

воспитания и дополнительного 

образования   

г.Мончегорск 

Кузнецов С.В. ведущий специалист отдела контроля и 

надзора 

Печенгский  

район 

     

 
 


